CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE PORTÃO

Página 1 de 5

EDITAL N.º 012/2025 – CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS

O Município de Portão torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS
1.1. Convocam-se os candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital para prestar a Prova de Títulos.

1.2. Os candidatos deverão seguir rigorosamente as regras do item 6.3 do Edital nº 001/2025, de 23 de abril de 2025, e
retificação, e realizar o envio dos títulos na modalidade eletrônica.

1.3. ENVIO ELETRÔNICO DE TÍTULOS: Para a avaliação dos títulos, os candidatos deverão realizar as etapas descritas
abaixo:

1.3.1. PERÍODO DE ENVIO: 31 de julho a 04 de agosto de 2025.

1.3.2. O candidato deverá acessar a Área do Candidato do site da Legalle Concursos:
https://candidato.legalleconcursos.com.br/, onde estará disponível a opção “Títulos”, preencher as informações
solicitadas e fazer o envio eletrônico do arquivo digital dos documentos para avaliação, sendo vedada a apresentação
de arquivos em imagem (foto) ou obtidos por aplicativos de celular (conversão de foto em PDF).

1.3.3. O(s) documento(s) digital(is), em formato .PDF e tamanho máximo de 5 Megabytes, deverão ser apresentados
em:
a) documento nato-digital: documento originalmente emitido em meio digital com código verificador de autenticidade
ou semelhante; OU,
b) documento digitalizado: documento escaneado, preferencialmente colorido, a partir do original.

1.3.4. O candidato deverá enviar um único arquivo, contendo todas as páginas do título (frente e verso, se for o caso) a
ser avaliado, acompanhado ainda de todos os documentos necessários à validação do título, tais como histórico escolar,
comprovante de alteração de nome, tradução de língua estrangeira e etc.

1.3.5. Ao final do envio dos títulos, o candidato poderá gerar a Relação de Títulos Apresentados para guardar consigo,
pois poderá ser exigido, na posse, as vias originais dos títulos entregues na Prova de Títulos.

1.3.6. Após cadastrar os documentos referentes ao título, o candidato deverá confirmar e finalizar a Prova de Títulos clicando
em “Salvar Informações”. Após finalizar a Prova de Títulos, não será possível fazer novos envios e/ou alteração de
documentos, mesmo dentro do período de envio.

Portão, 23 de julho de 2025.

Delmar Hoff,
Prefeito Municipal de Portão/RS.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE PORTÃO

Página 2 de 5

Anexo Único – Candidatos Convocados para Prova de Títulos

Bibliotecário

Inscrição Candidato(a)

2394249 ADRIANI DUARTE DA SILVA

2383554 ALEXANDRE CHOW

2401878 ALINE DA LUZ

2383932 ANA PAULA DA SILVA EIBS

2391486 BRUNA ROSA DE SANT'ANNA

2402546 CAROLINA SILVA SOARES

2400500 CAROLINE BILHAR DA SILVA

2382270 CECÍLIA APARECIDA GLAESER KAYSER

2397521 CELINE ROBERTA AYRES CASTRO

2380174 CESAR AUGUSTO WEBER

2384007 DANIELLY DE OLIVEIRA SCHAEFFER

2403450 DIEINE GRASIELE VALK

2384793 EDUARDO LUÍS BUENO DA SILVA

2404240 ELISABETE ZASTROW

2383197 EMILY VITÓRIA BORBA DOS REIS

2401354 EVA TAINARA ROSA DOS SANTOS

2399251 FELIPE PRESTES BRIÃO

2398295 GABRIELA LOPES DEMUTTI DE OLIVEIRA

2398219 GABRIELLE MELO DA SILVA DA ROSA

2381579 GEISE RIBEIRO DA SILVA

2390785 GREICE GOMES DA SILVA HOERLLE

2398988 HELENA DA SILVA ANSELMO

2392839 JOSÉ ALFREDO DE CASTRO NETO

2390529 JÚLIA ÍSIS DAROS

2394269 KARINA CROCHEMORE PEREIRA CORRÊA

2392976 KYMHY HENDGES MATTJIE AMARAL

2391999 LAURA VALENTE BRANDOLT

2393766 LEANDRO DE OLIVEIRA SILVA

2400242 LEILA SILVA STAATS

2389293 LILIAN DEUNER SCHULZ

2403182 LILIANE CRISTINE SCHNEIDER

2404400 LUCAS DA SILVA ARAUJO

2401595 LUCIANA PRESTES VICENTE

2399059 MARIANA BADO GARCIA

2403678 MARIANA CHIMINSKI FONSECA

2401168 MARIANA MAGALHÃES RICARDO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE PORTÃO

Página 3 de 5

Inscrição Candidato(a)

2400136 NAYAMILLET GONÇALVES RIBEIRO

2380427 OSMAR WEYH

2387700 PÂMELA LUCIANA DE LIMA RODRIGUES

2380484 PEDRO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES

2386085 PRISCILA ERIKA BEZERRA DE OLIVEIRA

2403438 PRISCILA TINOCO DE SANTANNA LIMA

2391540 ROSANA KLEIN

2399448 ROSANE CONCEIÇÃO GIORDANI

2401885 SABRINA BEATRIZ MARTINS ANDRADE

2404505 VITÓRIA CAROLINA BRAUN

Professor de Anos Finais - Ensino Religioso

Inscrição Candidato(a)

2401647 ALEX GOMES DE MORAES

2399152 ALICE ADRIANE NUNES SA SOARES

2380625 ANA PETRY DA SILVA

2398617 ANELISE DE OLIVEIRA GOMES

2392824 ÂNGELA CRISTIANE QUADROS DE FARIAS

2384745 ANSELMO DROSE FISCUK

2399302 CARLA REGINA VAZ

2403128 CARLOS VINICIUS ALTHAUS

2402507 CRISTIAN MOISÉS CLOSS STAHL

2381452 DEBORA SAMANTA GONCALVES

2400027 ÉVERTON MARCOS DE OLIVEIRA

2398866 FABIANA WISCH LOPES

2390270 FABIANO DIAS

2381907 FERNANDA ROSAS MARQUES

2400546 IVAN MACEDO FRAGA

2385828 JULIANA PETRY

2399638 LÍLIAN RITA DE FREITAS RODRIGUES

2381444 LUCAS HENZEL PERUCHINI

2392114 LUIZ ANTONIO PEREIRA

2390230 MARA RUBIA OLIVE DA SILVE

2387253 MARIÂNGELA PETTER

2393018 MARILAINE BRAUNER

2394636 MARISA KAIBER DOS SANTOS

2384189 MAURÍCIO CARDOZO LUCAS

2380480 MAURICIO NUNES TEIXEIRA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE PORTÃO

Página 4 de 5

Inscrição Candidato(a)

2382783 NANGIS LIEDKE BERNARDES DOS SANTOS

2387500 RAFAEL LAUERMANN

2391305 SIMONE FÁTIMA NUNES DA SILVA

2380917 TATIANA KLAUCK

2401005 VINÍCIUS AVILA LINHARES

Professor de Anos Finais - Geografia

Inscrição Candidato(a)

2383989 ADRIANE DE FÁTIMA LERMEN

2403339 ANDERSON DE SOUZA GARCIA

2400705 ANELISE BERVIAN

2403989 ARTUR FELIPE FERREIRA GUMS

2381574 CAIO ENGELMANN

2404469 CAROLINA MARTINELLI DOS SANTOS

2403032 CASSIA CATIUSE TAUBE VIEIRA

2401941 DARLAN MATHEUS GOULART DE OLIVEIRA

2399671 EDERSON AYRES CASTRO

2404642 FABIANO RODRIGUES

2403459 FERNANDO DA CUNHA FONTOURA

2394856 ISMAEL COUTINHO

2403767 JONATAS FERNANDES

2403562 JORGE LUIS PEIL

2380401 JOSECLEIA PEREIRA

2401889 JOSIEL LAERTE MARCOS

2402656 MARCELO DORNELES MICHEL

2399684 NATÁLIA MARTINS DOS SANTOS JOHANN

2400740 NIXON DANIEL KAFER AVILA

2389825 PAULO CEZAR DOMINGUES BORGES

2381169 VANDERLEI DA SILVA

Professor de Anos Finais - Inglês

Inscrição Candidato(a)

2403556 ALEXANDRO DEMCZUK

2401131 ALEXANDRO MICHELS PORTO

2401275 EDUARDA FRANCIELE PEDROSO

2403646 ISADORA DAHMER HANAUER

2386021 LIZIANE LEAL LEITE

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE PORTÃO

Página 5 de 5

Inscrição Candidato(a)

2400444 MAQUIERI BONIFACIO PIMENTEL

2404591 MARIA VITÓRIA HERMES

2399942 MAYRA WOSNIAK FREITAS

2384357 MICHELE WILBERT

2385704 NELI TROVÃO FERREIRA DA SILVA

2404056 ROSANA DE CASTRO AGUETE

2386064 SAMANTA SOARES FLORES

2400688 TAMARA CAMARGO MIGLIAVASCA

2380189 WANDO ZANOTELLI PADILHA